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Säännöllisen työajan ansiot nousivat EK:n jäsenyrityksissä lokakuusta 2011 
lokakuuhun 2012 vajaat kolme prosenttia. Noususta suurin osa aiheutui 
työehtosopimusten palkankorotuksista.

Ansiokehitys vaihteli toimialoittain. Siihen vaikuttivat eniten 
sopimuskorotusten ajoittuminen eri ajankohtiin sekä henkilöstörakenteessa 
tapahtuneet muutokset. Säännöllisen työajan ansiot kohosivat teollisuuden 
toimihenkilöillä 3,1 prosenttia ja kaupan työntekijöillä 2,1 prosenttia.

EK:n jäsenyritysten henkilöstön keskiansio oli lokakuun 2012 palkkatilastossa 
vajaat 3 500 euroa kuukaudessa. Teollisuuden kaikkien toimihenkilöiden 
säännöllisen työajan keskiansio oli 4 036 euroa kuukaudessa ja kaupan alan 
koko henkilöstön keskiansio 2 821 euroa kuukaudessa.

Tulospalkkiot pienenivät useimmilla aloilla vuodesta 2011 vuoteen 2012. 
Keskimääräinen tulospalkkio oli vuonna 2012 teollisuuden toimihenkilöillä 
4,4 prosenttia ja kaupan koko henkilöstöllä 6 prosenttia kokonaisansioista. 
Teollisuuden ylemmillä toimihenkilöillä tulospalkkio oli keskimäärin 7,4 
prosenttia kokonaisansioista.

Elinkeinoelämän keskusliiton kuukausipalkkatilastoa varten kerättiin tiedot 
yli 500 000:sta yksityisen sektorin palkansaajasta. Kuukausipalkkatilastoon 
kuuluvat teollisuuden ja rakentamisen toimihenkilöt sekä useimpien 
palvelualojen työntekijät ja toimihenkilöt.

Tiivistelmä
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Keskiansio nousi teollisuudessa kolme ja 
kaupassa kaksi prosenttia lokakuusta 2011 
lokakuuhun 2012
Säännöllisen työajan kuukausiansiot nousivat teollisuuden toimihenkilöillä lokakuusta 
2011 lokakuuhun 2012 keskimäärin 3,1 prosenttia ja kaupan työntekijöillä 2,1 prosenttia. 
Sopimuskorotusten osuus ansioiden muutoksesta oli teollisuudessa noin kaksi 
kolmasosaa. Kaupan työntekijöillä ansiokehitys jäi rakennemuutoksista johtuen hieman 
sopimuskorotusta pienemmäksi. Elinkeinoelämän keskusliiton kuukausipalkkatilastoa 
varten kerättiin tiedot yli 500 000:sta yksityisen sektorin palkansaajasta.

Palkankorotuksista suurin 
osa ”raamissa” – ajankohta 
vaihteli aloittain

Ansiokehitykseen vaikuttivat eniten 
työehtosopimusten mukaiset pal-
kankorotukset. Sopimuskorotuksiin 
on luettu sekä yleiskorotuksina että 
paikallisesti sovittuina korotuksina 
maksetut korotukset.

Suurin osa aloista oli ns. raa-
misopimuksen piirissä, jolloin 
sopimuskorotus tilastojaksolla oli 
useimmiten 2,4 prosenttia. Toisaalta 
korotusten voimaantulo ja maksu-
ajankohta vaihteli aloittain, mikä 
tekee ansiokehityksen vertailun eri 
alojen välillä hankalaksi.

Teollisuuden toimihenkilöillä 
tilastoidusta 3,1 prosentin ansioiden 
noususta noin kaksi kolmasosaa 
aiheutui sopimuskorotuksista. Muu 
osa ansioiden noususta eli noin yksi 
kolmasosa – ns. palkkaliukuma – 
aiheutui yrityskohtaisista palkanko-
rotuksista ja rakennemuutoksista. 
Teollisuuden ylemmillä toimihen-
kilöillä ansiot nousivat lähes yhtä 
paljon kuin muilla toimihenkilöillä.

Kaupan työntekijöillä tilastoitu 
2,1 prosentin ansioiden nousu jäi 0,3 
prosenttiyksikköä sopimuskorotusta 
pienemmäksi. Kaupan alalla ansio-
kehitystä hidastivat henkilöstöraken-
teen muutokset sekä edellisvuotta 
pienempi sunnuntaipäivien määrä 
lokakuussa, millä oli työaikalisiä 
pienentävä vaikutus.

Rakennusalan toimihenkilöiden 
ansiot nousivat vuodessa 4,4 prosent-
tia. Matkailu- ja ravintolapalvelujen 
työntekijöillä ansiokehitys oli 1,8 
prosenttia ja rahoitusalan toimihenki-
löillä 2,2 prosenttia.

Henkilöstön vaihtuvuus 
hidasti ansiokehitystä 
palvelualoilla

Palvelualojen henkilöstömäärä kas-
voi palkkatilastossa lokakuusta 2011 
lokakuuhun 2012. Tämä johtui paitsi 
uusien yritysten vastaamisesta palk-
katiedusteluun, myös uusien työnte-
kijöiden palkkaamisesta yrityksiin. 
Koska uusien työntekijöiden palkat 
ovat yleensä keskimääräistä mata-
lammat, hidasti tämä jossain määrin 
keskiansioiden nousua. Myös suurten 
ikäluokkien siirtyminen eläkkeelle 
hidasti joillakin aloilla ansiokehitys-
tä, koska työelämästä pois jäävien 
palkat ovat usein keskimääräistä 
korkeampia.

Rakennemuutosten vaikutuksesta 
ansiokehitys saattaa joskus jäädä 
sopimuskorotusta matalammaksi tai 
jopa negatiiviseksi, vaikka yksilö-
tasolla palkat olisivatkin nousseet 
normaalisti. Tilastoituun ansiokehityk-
seen saattavat vaikuttaa myös tekniset 
muutokset tilastoinnissa. Esimerkkejä 
aloista, joilla rakenne- ym. muutokset 
vaikuttivat merkittävästi ansiokehityk-
seen vuonna 2012, ovat muun muassa 
elintarviketeollisuus, kauppa, opetus-
ala ja rakentaminen.

Identtisten henkilöiden 
ansioiden nousu oli ripeää

Henkilöstön vaihtuvuuden vaikutus 
ansiokehitykseen voidaan eliminoida 
seuraamalla identtisten henkilöi-
den ansioiden muutosta. Identtisten 
henkilöiden eli sekä vuonna 2011 
että vuonna 2012 tilastossa mukana 
olleiden henkilöiden ansiot nousivat 
lähes poikkeuksetta nopeammin kuin 
kaikkien henkilöiden keskiansio. 

Palkansaajien ansioiden kehittymistä mitataan yleisimmin säännölli-
seltä työajalta maksettujen palkkojen kehityksen mukaan. Säännöl-
lisen työajan ansio sisältää useimmilla kuukausipalkka-aloilla kiin-
teän kuukausipalkan, säännölliseltä työajalta maksetut työaikalisät, 
suorituspalkat (esim. provisiot) sekä luontoisetujen verotusarvon. 
Huomioon ei siten oteta esimerkiksi yli- tai sunnuntaityöstä maksettu-
ja korotuksia.

Kuukausipalkkatilastoissa eivät ole mukana osa-aikaiset (säännöllinen 
viikkotyöaika alle 34 tuntia), harjoittelijat ja nuoret työntekijät.

Ansiokehitystä mitataan säännöllisen työajan ansioista
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Ansiokehitys lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012  
eräillä EK:n aloilla

Identtisillä henkilöillä ansioiden 
nousu oli useimmilla aloilla kolmen 
ja viiden prosentin välillä.

Teollisuuden toimihenkilöillä 
identtisten ansiokehitys oli 3,9 pro-
senttia ja kaupan työntekijöillä 3,4 
prosenttia. Rakennusalan toimihen-
kilöillä identtisten keskiansio nousi 
peräti 6,0 prosenttia, majoitus- ja 
ravitsemisalan työntekijöillä 2,7 pro-
senttia ja rahoitusalan toimihenkilöillä 
3,0 prosenttia.

Ansiokehitys henkilöstöryhmittäin
lokakuu 2011 - lokakuu 2012

Osalla aloista ns. raamisopimuksen ensimmäiset 
korotukset tulivat voimaan jo lokakuussa 2011. 
Nämä korotukset on kuitenkin monissa tapauksissa 
maksettu takautuvasti eivätkä ne ole mukana 
lokakuun 2011 vaan lokakuun 2012 palkkatiedoissa, 
mikä tulee ottaa huomioon ansiokehityksiä 
tarkasteltaessa. Tämä koskee muun muassa 
teknologiateollisuutta ja vakuutusalaa.
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Terveyspalveluala, suorittava taso
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Rakentamisessa 
korkeammat keskiansiot 
kuin teollisuudessa

Toimihenkilöiden keskiansio oli vuo-
den 2012 lokakuussa teollisuudessa 
3 139 euroa ja rakentamisessa 3 565 
euroa. Ylempien toimihenkilöiden 
keskiansio oli vastaavana ajankohtana 
teollisuudessa 4 687 euroa ja rakenta-
misessa 5 304 euroa. Teollisuudessa 
ylempien toimihenkilöiden suhteel-
linen osuus kaikista toimihenkilöistä 
on kuitenkin selvästi suurempi kuin 
rakentamisessa.

Teollisuuden aloista toimihen-
kilöiden keskiansio oli korkein 
paperiteollisuudessa, 3 299 euroa. 
Ylempien toimihenkilöiden keskian-
sio puolestaan oli korkein graa sessa 
teollisuudessa, 5 459 euroa. Suurim-

Keskimääräinen kuukausiansio teollisuudessa
4 036 euroa, kaupassa 2 821 euroa

Säännöllisen työajan ansio oli lokakuussa 2012 teollisuuden kaikilla toimihenkilöillä 
keskimäärin 4 036 euroa kuukaudessa. Palvelualoista kaupassa keskiansio oli  
2 821 euroa ja rahoitusalalla 3 871 euroa. Rakentamisessa kaikkien toimihenkilöiden 
keskiansio oli 3 937 euroa kuukaudessa.

malla teollisuuden alalla, teknolo-
giateollisuudessa toimihenkilöiden 
keskiansio oli 3 084 euroa ja ylempi-
en toimihenkilöiden keskiansio 4 561 
euroa kuukaudessa.

Tietotekniikassa 
palvelualojen korkein 
keskiansio

Palvelualoista korkein ansiotaso oli 
tietotekniikan henkilöstöllä, jonka 
säännöllisen työajan keskiansio oli 
vuoden 2012 lokakuussa 4 338 euroa 
kuukaudessa. Toiseksi korkein an-
siotaso oli rahoitusalalla, jonka koko 
henkilöstön keskiansio oli vastaavana 
ajankohtana 3 871 euroa kuukaudes-
sa.

Kaupan alan koko henkilöstön 
keskiansio oli vuoden 2011 lokakuus-

sa 2 821 euroa, ja esimerkiksi kaupan 
myyjä ansaitsi 2 217 euroa. Terveys-
palvelualalla keskimääräinen kuukau-
siansio oli 3 044 euroa ja yksityisellä 
sosiaalipalvelualalla 2 496 euroa 
kuukaudessa. Matkailu- ja ravintola-
palvelujen työntekijä ansaitsi keski-
määrin 2 053 euroa ja esimies 2 681 
euroa kuukaudessa.

Alakohtaiset keskiansiot 
tilastoliitteessä

EK:n sopimusalakohtaiset palkkatilastot 
lokakuulta 2012 löytyvät tämän julkai-
sun tilastoliitteestä. Taulukossa esitetään 
henkilöiden lukumäärät, keskiansiot sekä 
ansioiden muutokset sopimusaloittain 
ja palkansaaja- tai ammattiryhmittäin 
luokiteltuina.

Keskiansioita toimialoittain lokakuussa 2012
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Tulospalkkioita maksettiin 
harvemmille kuin edellisenä 
vuonna

Teollisuuden kaikista toimihenkilöistä 
tulospalkkioita sai 61 prosenttia eli 
kolme prosenttiyksikköä vähemmän 
kuin vuonna 2011. Ylemmistä toimi-
henkilöistä tulospalkkioita maksettiin 
noin 67 prosentille ja muista toimihen-
kilöistä 52 prosentille henkilöstöstä.

Kaupassa tulospalkkioita saanei-
den osuus pieneni parilla prosenttiyk-
siköllä 34 prosenttiin, ja rahoitusalal-
la osuus hieman kasvoi ollen 43 
prosenttia. Tulospalkkioita saaneiden 
osuus pieneni eniten tietotekniikka-
alalla, jolla se laski yhdeksän 
prosenttiyksikköä edellisvuodesta. 
Rakennusalan toimihenkilöillä vas-
taava osuus pysyi lähes ennallaan.

Tulospalkkiot pienenivät useimmilla aloilla

Teollisuuden kaikista toimihenkilöistä 61 prosentille maksettiin tulospalkkio vuonna 2012. 
Kaupan alalla tulospalkkion sai kolmasosa henkilöstöstä. Keskimääräinen tulospalkkio oli 
teollisuudessa 6,6 prosenttia ja kaupassa 6 prosenttia kokonaispalkasta. Tulospalkkioita 
saaneiden osuus pieneni useimmilla aloilla edellisestä vuodesta. Myös keskimääräisen 
tulospalkkion osuus kokonaispalkasta yleisesti pieneni – selvimmin teollisuuden 
ylemmillä toimihenkilöillä ja rahoitusalalla.

Suurimmat tulospalkkiot 
maksettiin rahoitusalalla

Maksetut tulospalkkiot pienenivät 
suhteessa kokonaispalkkaan lähes 
kaikilla aloilla vuonna 2012. Teol-
lisuuden kaikilla toimihenkilöillä 
keskimääräinen tulospalkkio niitä 
saaneilla oli 6,6 prosenttia kokonais-
palkasta eli 1,7 prosenttiyksikköä 
vähemmän kuin edellisenä vuonna. 
Rakennusalan kaikilla toimihenkilöil-
lä keskimääräinen tulospalkkio laski 
niin ikään lähes kaksi prosenttiyksik-
köä 8,1 prosenttiin kokonaispalkasta.

Palvelualoista suurimmat tulos-
palkkiot maksettiin edelleen rahoi-
tusalalla. Rahoitusalan keskimääräi-
nen tulospalkkio oli 10,3 prosenttia 
kokonaispalkasta, mikä on kuitenkin 
kaksi prosenttiyksikköä vähemmän 

kuin edellisenä vuonna. Myös kau-
pan alalla tulospalkkiot pienenivät 
ja olivat keskimäärin 6 prosenttia 
kokonaispalkasta.

Vuonna 2012 maksetut 
tulospalkkiot perustuvat 
pääosin edellisen vuoden 
tuloksiin

Lokakuun 2012 palkkatilasto kattaa 
marraskuun 2011 ja lokakuun 2012 
välisenä aikana maksetut tulos- ja 
voittopalkkiot. Tänä ajanjaksona mak-
setut palkkiot perustuvat suurelta osin 
vuoden 2011 taloudelliseen tulokseen, 
joka oli monilla aloilla edellisvuotta 
huonompi, kun yritysten kannatta-
vuuskehitys kääntyi laskuun.

Tulospalkkioita saaneiden osuus
henkilöstöstä eräillä aloilla 2011 ja 2012

Tulospalkkion osuus kokonaisansioista 
eräillä aloilla 2011 ja 2012
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Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2012
Ansioiden muutos lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012

Lukumäärä
Ala

€ / kk

(1Säännöllisen työajan ansio Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Teollisuus
Toimihenkilöt                                                   41 157 3 139 3,1 3,9
Ylemmät toimihenkilöt                                     56 716 4 687 2,9 4,5

Elintarviketeollisuus
Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                      3 509 3 144 1,6 4,4
Ylemmät toimihenkilöt                                     2 376 5 015 4,9 4,8

Tekstiili- ja vaatetusteollisuus
Toimihenkilöt                                                   840 2 894 4,8 3,8
Ylemmät toimihenkilöt                                     320 4 609 5,8 4,2

Nahka- ja kenkäteollisuus
Toimihenkilöt                                                   160 3 000 1,7 4,1
Ylemmät toimihenkilöt                                     18 4 852 9,6 -1,3

Saha- ja levyteollisuus
Toimihenkilöt                                                   736 2 900 2,7 3,6
Ylemmät toimihenkilöt                                     736 4 603 2,8 4,2

Paperiteollisuus
Toimihenkilöt                                                   2 557 3 299 3,5 3,7
Ylemmät toimihenkilöt                                     2 591 5 029 3,7 4,2

Puusepänteollisuus
Toimihenkilöt                                                   650 3 044 2,6 3,9
Ylemmät toimihenkilöt                                     259 4 556 6,2 3,9

Graafinen teollisuus
Lehdistön toimituksellinen henkilöstö              3 435 3 875 3,4 4,7
Tekniset toimihenkilöt                                      592 3 846 3,0 5,0
Konttoritoimihenkilöt                                        3 559 3 137 5,1 5,5
Ylemmät toimihenkilöt                                     1 513 5 459 2,2 4,0
Kustannustoimittajat                                        257 3 217 3,6 3,7

Kemianteollisuus
Toimihenkilöt                                                   5 309 3 169 3,2 3,5
Ylemmät toimihenkilöt                                     4 765 4 916 3,1 4,1

Kumiteollisuus
Toimihenkilöt                                                   263 3 235 3,2 3,9
Ylemmät toimihenkilöt                                     370 4 420 5,8 7,7

Lasikeraaminen teollisuus
Toimihenkilöt                                                   520 3 118 2,8 3,7
Ylemmät toimihenkilöt                                     514 4 932 4,8 4,4

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.
Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.
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Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2012
Ansioiden muutos lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012

Lukumäärä
Ala

€ / kk

(1Säännöllisen työajan ansio Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Rakennustuoteteollisuus
Toimihenkilöt                                                   1 463 2 991 3,1 4,0
Ylemmät toimihenkilöt                                     910 5 004 1,6 4,1

Teknologiateollisuus
Toimihenkilöt                                                   16 579 3 084 3,3 3,8
Ylemmät toimihenkilöt                                     39 282 4 561 2,8 4,7

Pahvi- ja paperituoteteollisuus
Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                      117 3 474 4,6 8,4
Ylemmät toimihenkilöt                                     47 5 301 2,5 3,6

Energiateollisuus
Toimihenkilöt                                                   4 218 3 269 2,0 3,3
Ylemmät toimihenkilöt                                     2 997 4 943 0,8 3,8

Rakentaminen
Toimihenkilöt                                                   6 921 3 565 4,4 6,0
Ylemmät toimihenkilöt                                     1 886 5 304 2,7 4,9

Talonrakennusala
Toimihenkilöt                                                   4 033 3 556 4,3 6,1
Ylemmät toimihenkilöt                                     1 205 5 377 1,5 4,8

Maa- ja vesirakennusala
Toimihenkilöt                                                   988 3 660 4,0 7,3
Ylemmät toimihenkilöt                                     250 5 620 6,9 6,8

Talotekniikka-ala
Toimihenkilöt                                                   1 467 3 557 4,4 5,2
Ylemmät toimihenkilöt                                     296 4 811 1,3 4,3

Vedeneristys- ja tienpäällystysala
Toimihenkilöt                                                   322 3 400 1,3 5,8
Ylemmät toimihenkilöt                                     123 5 165 -1,7 4,9

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.
Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.
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Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2012
Ansioiden muutos lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012

Lukumäärä
Ala

€ / kk

(1Säännöllisen työajan ansio Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Kuljetus ja varastointi
Rautatie-, ilma- ja vesiliikenne

Kaikki kuukausipalkkaiset                                14 012 3 478 4,8 3,2

Autoliikenne
Autoliikenteen toimihenkilöt                             1 444 2 714 2,1 3,6

Huolinta-ala
Konttori, ammatti- ja asiantuntijatehtävät        2 033 2 901 3,0 3,5
Tullaajat ja huolintatyönjohtajat                       67 3 095 1,8 3,2
Varastoterminaalityöntekijät                            496 2 504 3,7 4,6

Ahtausala
Tekniset toimihenkilöt                                      282 4 086 2,2 2,3
Konttoritoimihenkilöt                                        285 3 173 5,3 5,9
Ylemmät toimihenkilöt                                     108 4 723 4,1 4,3

Palvelut
Kauppa

Kaupan työntekijät                                           50 095 2 474 2,1 3,4
Myyjät                                                               25 119 2 217 1,8 2,9
Varastotyöntekijät                                            9 202 2 276 2,2 3,4
Kaupan automiehet                                         241 2 273 1,9 4,8
Huoltoasemien työntekijät                               969 2 189 1,8 2,3
Konttori, ammatti- ja asiantuntijatehtävät        14 564 3 066 2,0 4,0

Konttori, asiantuntijatehtävät                           8 075 3 397 4,1
Konttori, ammattitehtävät                                 6 489 2 654 3,9

Kaupan esimiehet                                            6 535 3 078 1,9 4,4
Myymälän- ja osastonhoitajat                          5 689 3 061 1,9 4,5
Varastoesimiehet                                             742 3 178 1,9 3,9
Huoltoasemien hoitajat                                    104 3 270 5,3 5,2

Konttori, erityisasiantuntija- ja esimiestehtävä 5 443 4 680 6,1 5,0

Apteekkiala
Farmaseutit                                                      2 539 2 926 1,4 2,4
Proviisorit                                                         555 4 293 1,2 3,2
Apteekin työntekijät                                         1 705 1 990 1,8 2,9

Matkailu- ja ravintolapalvelut
Yhteensä                                                          15 474 2 289 2,3 3,3
Työntekijät                                                       9 673 2 053 1,8 2,7
Esimiehet                                                         5 801 2 681 2,4 4,0

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.
Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.
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Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2012
Ansioiden muutos lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012

Lukumäärä
Ala

€ / kk

(1Säännöllisen työajan ansio Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Rahoitusala
Yhteensä                                                          23 563 3 871 2,7 3,9
Suorittava taso                                                 13 715 2 797 2,2 3,0
Esimiestaso                                                     8 485 4 996 3,0 4,4
Johtotaso                                                         1 363 7 669 -1,2 4,9

Vakuutusala

Vakuutusala, konttori
Yhteensä                                                          9 110 3 831 3,1 4,0
Suorittava taso                                                 6 013 3 094 2,7 3,9
Esimiestaso                                                     2 518 4 692 4,0 3,9
Johtotaso                                                         579 7 739 3,0 4,9

Vakuutusala, kenttä
Yhteensä                                                          1 617 4 987 4,9 4,5
Suorittava taso                                                 1 002 4 452 6,8 4,9
Esimiestaso                                                     474 5 284 1,7 2,4
Johtotaso                                                         141 7 796 3,1 7,7

Televiestintä 2)

Toimihenkilöt                                                   7 730 3 272 3,2 5,2
Ylemmät toimihenkilöt                                     2 960 5 476 0,4 3,8

Tietotekniikka
Yhteensä                                                          21 882 4 338 3,4 4,2
Ammattitehtävät                                               3 848 3 208 5,4 4,6
Vaativat ammattitehtävät                                 8 563 3 903 3,5 4,0
Asiantuntijatehtävät                                         7 121 4 753 3,1 4,2
Vaativat asiantuntijatehtävät                            628 5 514 5,5 4,7
Johtotehtävät                                                   1 722 6 881 3,7 4,7

Tilitoimistot 859 2 358 -2,0 3,4

Suunnittelu- ja konsulttiala
Toimihenkilöt                                                   2 178 2 869 2,6 3,5
Ylemmät toimihenkilöt                                     8 160 3 842 1,4 4,3

Arkkitehtitoimistot 585 3 718 5,4 6,2

Matkatoimistot 1 065 2 854 8,0 5,2

Kiinteistöpalveluala
Konttori, ammatti- ja asiantuntijatehtävät        1 441 2 783 5,3 5,0
Kiinteistönhoitajat                                            3 063 2 118 4,8 5,5
Työnjohtaja, palveluesimies                            1 063 3 025 2,9 5,8

Kopio- ja tulostusala
Kuukausipalkkaiset työntekijät                        425 2 081 1,3 3,2

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.
Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.

Sisältää PALTA ry:n ICT-alan.2)
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Ansiotasot ja ansiokehitys sopimusaloittain lokakuussa vuonna 2012
Ansioiden muutos lokakuusta 2011 lokakuuhun 2012

Lukumäärä
Ala

€ / kk

(1Säännöllisen työajan ansio Ansioiden muutos %

Identtiset 
henkilöt (*

Koko aineisto

Opetusala
Opetushenkilöstö                                             6 551 3 802 4,2 5,0
Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstö                     4 570 2 699 5,6 5,3

Yliopistot
Opetus- ja tutkimushenkilöstö                         15 761 3 813 5,9 4,8
Harjoittelukoulujen opetushenkilöstö               677 4 537 3,4 4,7
Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstö                     12 009 3 014 0,1 4,3

Autokoulut
Liikenneopettajat                                             127 2 822 1,3 6,1

Ammatilliset aikuiskoulutuskeskukset
Opetushenkilöstö                                             904 3 884 5,9 4,9

Terveyspalveluala
Yhteensä                                                          11 360 3 044 3,5 3,5
Ammatti- ja asiantuntijatehtävät                      10 156 2 743 3,0 3,4
Johto- ja erityisasiantuntijatehtävät                 1 204 5 582 9,7 4,2

Sosiaaliala
Järjestöt                                                           1 379 2 846 2,7 4,1
Yksityinen sosiaalipalveluala                           16 867 2 496 2,8 4,3

Neuvonta-ala 844 2 688 3,0 2,8

Kotieläinjalostusala 356 2 234 0,4 1,4

Metsätyönjohtajat 1 383 3 245 2,1 3,0

Metsäkeskukset 942 3 141 4,3 4,3

Tekstiilihuoltoala
Tekniset ja konttoritoimihenkilöt                      250 2 580 5,4 5,3
Ylemmät toimihenkilöt                                     268 4 093 5,1 5,3

Palvelualojen Toimialaliiton toimihenkilöt
Toimihenkilöt                                                   2 538 3 051 2,7 4,4
Ylemmät toimihenkilöt                                     1 025 4 602 2,9 4,0

1)

*) Identtiset henkilöt kuuluvat tilastoon kahtena peräkkäisenä tilastointiajankohtana.
Säännöllisen työajan ansio ilman tulospalkkioita. Muutos edellisen vuoden vastaavasta ajankohdasta.
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